Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, juntamente com o Secretário da

Cultura e Turismo, façam estudos a respeito de encontrar um local adequado para a

Biblioteca Municipal “José Paulo Paes”, com a máxima urgência, tendo em vista as

péssimas condições do local onde se encontra atualmente.

Ocorre que a biblioteca foi transferida “provisoriamente” para um anexo

do prédio do antigo Cine São Pedro, tendo em vista que no Centro Cultural, que deveria

ter ficado pronto há dois anos, tinha previsão de um local adequado para biblioteca,

museu e teatro.

Sabedores que somos que as obras do referido prédio não deverão se

concretizar num curto espaço de tempo, a reivindicação se justifica, já que os

frequentadores da nossa Biblioteca Municipal “José Paulo Paes”, merecem um local

mais confortável e adequado a leitura e pesquisa.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 26 de fevereiro de 2018.

MARCOS BONILLA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 037/2018

Recebida em 26/02/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
26/02/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..